et in vigilis multis. **Q**uod sponsa christi habes exē-
pla quibus possis terrenas diuitias cōtēnere: et
celestes concupiscere. **Q**uoniam qui volunt diuites fie-
ri in hoc mūdo: incidūt in tentationibus et laqueis
diaboli: et in desiderijs multis et nociuis: quae mer-
gunt hominem in infernum. Libenter contēnūt ter-
renas diuitias quae perfecte sperāt celestes. **Q**uo-
luntaria paupertas introducit hominem in regnum
celorum. Non ideo venimus ad monasteriū vel
delicijs in eorum vitam: sed ut vigilando: orando
lectando: psallendo: cōtra aduersariū nostrum di-
micando: ad regnū nobis pmissum christo adiu-
uante perueniamus. Nam ideo nudi nascimur in
hoc seculo: nudi etiā accedimus ad baptismum ut
nudi et sine impedimento perueniamus ad caelum.
Quā incongruū est et absurdū et quae turpe: ut quae
nuda mater genuit nudū suscepit etiā diues in-
trare velit in celū. Facilius est camelū per fora-
men acus transire: quae diuitē introire in regnū ce-
lorum. Melius est minus egere quae plus habere.
Miser est auarus: cui non sufficit dñs. Soror de-
lecta si in hoc seculo famem et sitim atque nudita-
tem pro christo sustinuerim gratis: cū eodē domi-
no nostro iesu christo in celesti regno gaudebim?
Amen. **¶ De murmuratōe. Sermo. xlvij.**
Nospicium cordis nostri per gratiam dei sa-
crificatur et per inhabitationē spūs sancti quā
intus est caritas: pax: bonitas: humilitas: cōcor-
dia: mansuetudo: et alia huiusmodi. Hec sūt no-
stre diuitie. scilicet boni mores et virtutes. Sed si inci-
piamus inter nos litigare et murmurare: cōtēde

re: statim ab his spūalibus bonis vacui remane-
 mus ⁊ nudi. Quare? q̄ virtutes nō possūt rema-
 nere cum vicīs. Nam et modicū fermentū totaz
 massam corrūpit. q̄sq̄ seruus dei debet pensare ī
 corde suo: q̄ magnū malū icurrit si pro rebus tē-
 poralib⁹ murmurat: vnde debuerat esse diues fit
 paup. que sunt diuitie nostre: virtutes. s. Virtu-
 tes ergo perdimus si p̄ cibo vel potu murmurā-
 mus. Graue peccatū est murmuratio. Unde gre-
 gorius. Regnuz celoz nullus qui murmurat ac-
 cipit. Nullus qui illud accipit murmurare pōt.
 Recordia fatui sicut rota currus: fenū portat ⁊
 murmurat. Tales sunt multi frēs ⁊ multe soror-
 es in congregatōe: q̄ sunt carnalibus desiderijs
 subditi: ⁊ murmurare nūq̄ cessant. Igitur soror
 carissima necessarium ē valde nobis cōsiliū pau-
 li apostoli dicentis. Neq̄ murmuraueritis sicut
 quidā eorum murmurauerunt in deserto/ videli-
 cet et perierunt ab exterminatore. Igitur piculo
 sum est nobis murmurare: ne fortes peream⁹ ab
 exterminatore in monasterio: sicut illi perierunt
 in deserto. Linguas ergo nostras a murmuratio-
 ne custodiamus: ne qđ absit sicut illi perierunt
 in hoc seculo: nos pereamus in futuro. Nō ergo
 murmuremus: ne forte sicut illi perierunt in hac
 vita: nos pereamus in futura. Caueamus ab om-
 ni murmuratione: ne forte qđ illi qui passi sunt ī
 corporibus: nos patiamur in animabus. Iteruz
 apostolus cōsulendo nobis loquitur dicens. Ne-
 q̄ temptemus christum sicut quidam eorum tē-
 ptauerunt: et a serpentibus perierūt. Xpm tem-

ptat: q̄ p̄ cibo vel potu siue p̄ vestimēto murmurat sicut sc̄ptū est: de eodē pp̄lo. Tēptauit deū in cordib⁹ suis: vt peterēt escas aīabus suis. Et iterū. Murmurauit in tabernaculis suis: et nō exaudierūt vocē dñi: xp̄s tēptat q̄ in monasterio sup̄flua req̄rēdo murmurat. Cōtra xp̄m facit: q̄ in monasterio plusq̄ oportet req̄rit. In xp̄s peccat: q̄ in monasterio res terrenas et trāsitorias req̄rēdo p̄positos suos scādalizat. Et a serpētibus pierūt. Quare a serpētib⁹ perieft nisi qz serps venenosus ē: et oīs q̄ murmurat venenū dyaboli h̄z in lingua. Tū iacob⁹ apo. Lingua inq̄retū malū: plena veneno mortifero. Canēdū est ḡ nobis a murmuratiōe ne mortifero et dyabolico veneno peam⁹. Soror dilecta michi in xp̄o. Audi qd̄ dñs n̄r iesus xp̄s dicit in euangelio. Dico vobis ne solliciti sitis aīe v̄re qd̄ māducat: neqz cor porci v̄ro qd̄ induamini. Ac si ap̄ri⁹ dicat. Deus qui dedit vobis aīam: dabit escā. Et q̄ dedit corpus dabit vestimētū. Et adiecit. Respicite volatilia celi qm̄ nō semināt neqz colligūt: neqz ḡregāt in horrea neqz in cellaria: et de⁹ pascit illa. i. si deus gubernat aues q̄ hodie sūt et cras nō erūt quaz aīa est mortalis q̄to magis dabit seruis et ancillis suis cibū et vestimētū: qz aīa ē immortalis et qb⁹ regnū celoz p̄mittit. Et iterū Cōsiderate v̄lia agri quō crescūt: nō laborāt neqz nent. i. nō texūt neqz filāt: et de⁹ s̄uestit illa: q̄to magis vestiet seruos suos: et ancillas suas. Nō occidet deus aīas seruoz suoz fame aut siti aut nuditate. Et adiecit. q̄rite primū regnū dei et iusticiā ei⁹: et hec

oia adicient vobis: Ac si diceret. Seruite dño
 in timore: caritate et exultate ei die ac nocte cum tres-
 more: et ipse dabit vobis in hac vita et in futura oia
 necessaria. Inquiretes dñm: nō minuētur oī bono
 Soror carissima: deus q̄ te eduxit de domo p̄ris
 tui: si in seruitio ei⁹ perseveraueris: dabit tibi in
 bono petitiones cordis tui. Amen.

De proprio. Sermo. xlviii.

Soror carissima Peculiare quod habetur apud
 seruos dei, pro magno crimine: nunquam inueniat in
 te. Dia que in monasterio sunt: oibus sunt communia.
 Ergo si ancilla dei aliquid habet absconditum vel proprium: quod
 a ceteris ancillis dei ignorat: furtum est: peccatum furti
 est: quare? quia oia habet in communem cum ceteris ancillis dei
 Et quasi proprium sibi aliud abscondit furtive aliquid habet
 in corde cum ceteris ancillis dei et quasi proprium sibi aliud
 abscondere. Hoc furtum est hec manifesta fraus est.
 Hoc gradus peccati est. hoc est iter inferni. per hanc vitam
 latrones descendunt in infernum. Sic et ait paulus
 apostolus: neque latrones neque rapaces regnum dei possunt
 debent ancilla dei que semetipsam separat a communione
 monasterii aliud quasi proprium abscondendo. prosequens
 est ut separat a consortio celestis vite. Multi ad communem
 societatem monasterii veniunt: sed quod sine graui gemitu
 dicere non possumus non omnes in eo secundum euangelium
 viuunt. In monasterio sunt sancti apostoli iesu christi. Est etiam
 ibi iuda scariot: traditor domini: et ibi anania cum uxore
 sua saphira. Est etiam ibi giezti discipulus helisei
 qui propter deum oia que habuit in hoc mundo ad imitationem
 apostolorum derelinquit etiam solius eterne vite. Cum eis de
 apostolis letabuntur et remunerabuntur in eterna vita.

dine. Qui autē postq̄ ad cōuersionē mōasterij ve-
nit d̄ reb⁹ mōasterij facere fraudē p̄sumit: iudas
est: et penā iude sustinebit ī inferno. qz de hoc qđ
cōe est facere fraudē p̄sūt p̄p̄riū facit. q̄ autē d̄ se-
culari vita ad s̄uitiū dei cōuertunt: si de his q̄ de
seculo habuerūt vnā partē sibi reseruāt: alterā v̄o
secū ī mōasterio tradūt cū anaia z saphira sūiaz
maledictōis merent. Qui autē de seculo ad mōa-
steriū venit: z qđ in domū suā h̄re nō potuit si il-
lud ī mōasterio h̄re voluerit: vl̄ req̄sierit: sine du-
bitatione lepra giezi adherebit ei. Et lepra quā
giezi sustinuit in corpe: iste sustinebit in aīa. H̄c
sta soror: sicut superi⁹ dixi tibi magna d̄fa est inf̄
eos qui in mōasterio viuūt. Illis q̄ in mōasterio
more aplōz viuūt. q̄ ex his q̄ in seculo h̄uerūt vl̄ ha-
bēt ī mōasterio nihil abscondūt cōueit illud psal-
miste. Mihi autē adherere deo bonū est: et ponet
in deo spem meā. Et illud. Facta cogitatū tuum
d̄no: et ip̄e te enutriet. Illis q̄ sicut iudas scariot
p̄p̄riū retinēt vel de reb⁹ mōasterij abscondūt con-
ueit illud. Ascēdūt vsq̄ ad celos: z descēdūt vsq̄
ad abyssos. aīe eoz in malis tabescebāt. Illis v̄o
q̄ cū anania z saphira ex his que in seculo h̄uerūt
vnā partē mōasterio tradūt: alterā vero sibi in
p̄p̄riū retinēt: cōuenit illud. Qui cōfidūt ī virtute
sua: z in multitudine diuitiarū suaz gl̄iant. Et iā
illis qui sicut giezi ea q̄ non potuerūt h̄re in seculo
requirūt in mōasterio: cōuenit illud. Ecce homo
q̄ nō posuit deū adiutorē suū. sed sp̄avit in multi-
tudine diuitiaz suaz et preualuit in vanitate sua.
Tu ergo soror: venerabilis nichil celes nichil ab

secundas: nichil apud te absconsū repōas. In abscondito nichil retineas. apud te nichil remāeat absconsam. Quicquid habes hēto cū licētia: si quid hēs hēto cū bñdictōe. Sine licētia abbasse vel priorisse: nichil habeas. Sine benedictōe: nichil accipias. Sine licētia nichil tribuas. Modesta virgo tacta cogitatū tuū in dño: et ipse te enutriet.

De oratione. Sermo. xlix

Quissima sororandi q̄ dico. Ante tps oraf est promdētia. In tpe cōstituto orare ē obedientia. Tēpus orandi p̄terire est negligētia. tāto crebrior d̄ esse orō q̄to est utilior. Dñs dicit in euang. Oīa quēcūq; petieritis in orōe credentes accipietis. Et pau. apo. Sine intermissiōe orate. Et iacob. Multū enī ualet deprecatio iusti assidua. Soror venerabilis: ante orōem prepara animā tuā. noli eē quasi homo q̄ tēptat deū. ī orōe p̄para te: et oñde cōsciam cordis tui: ut āpliores gratiā cōsequaris a deo tuo. Tūc ueracit̄ oras quādo aliis in corde nō cogitas. Cū ad precē iudex flectit: si pctōr a prauitate sua corrigat. Oratio cordis est nō labioꝝ. Melius est cū silētio cordis orare: q̄ solis uerbis sine intētiōe mētis. Pura ē orō quā in suo tpe supflue cogitatōes nō conturbant. Lōge q̄ppe est a deo animus: q̄ in orōe cogitatōibꝫ seculi est occupatus. Duobꝫ modis oratio īpedit: ne īpetrare q̄sq; possit q̄ postulat. Hoc est si adhuc hō mala cōmittit: aut si peccāt in se ex toto corde nō dimittit. Mēs nra celest̄ ē: tūc deū ī orōe bene cōtēplaf: quādo nullis terrenis curis aut erroribꝫ īpedit: qñ quisq; orat̄ spiritū